
-๑- 
 -สำเนาคู่ฉบับ- 

                                                  

คำสั่งจังหวัดพังงา 
ที ่          / ๒๕๖๔ 

เรื่อง  กำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาด 
          ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) (ฉบับที่ ๒๓) 

 

  ตามที่จังหวัดพังงาได้มี คำสั่ งปิดสถานที่  และกำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน     
และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) (ฉบับที ่ ๒๑) ตามคำสั่ง     
จังหวัดพังงา ที ่  ๑๐๑๒/๒๕๖๔ ลงวันที ่  ๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ และได้มีคำสั ่ งแก้ ไขเพิ ่ม เติม                    
คำสั ่งฉบับดังกล่าว ในส่วนของมาตรการสำหรับผู ้ที ่เดินทางเข้ามาในเขตพื้นที ่จังหวัดพังงา ตามคำสั่ง         
จังหวัดพังงา ที่ ๑๐๖๓/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ นั้น  

    เนื ่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช ื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)             
ในประเทศไทยในช่วงเวลาที ่ผ่านมา พบจำนวนผู ้ติดเชื ้อรายใหม่เพ่ิมขึ ้นอย่างมีนัยสำคัญ และผู ้ติดเชื้อ            
ได ้กระจายตัวออกไปในหลายพื ้นที ่อย ่างรวดเร ็ว จ ึงจำเป ็นต ้องแก้ไขเพิ ่มเต ิมคำส ั ่งจ ังหว ัดพ ังงา                       
ให้ทันกับสถานการณ์ เพื่อความมั่นคงปลอดภัยด้านสาธารณสุข ระบบเศรษฐกิจและสังคมของจังหวัดพังงา 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับข้อกำหนด      
ออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘  (ฉบับที่ ๑) 
ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๗ (๑) ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
โรคติดต่อจังหวัดพังงา จึงให้ยกเลิกคำสั ่งจังหวัดพังงา ที ่ ๑๐๖๓/๒๕๖๔ ลงวันที ่ ๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔            
และมีคำสั่ง ดังนี้ 
  “๖. กำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ               
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) สำหรับผู้ที่เดินทางเข้ามาในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ดังนี้  
   ๖.๑ ให ้ผ ู ้ท ี ่ เด ินทางเข ้ามาในเขตพื ้นท ี ่จ ั งหว ัดพ ังงา โดยไม ่พ ักค ้างคืน              
ปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคที่ทางราชการกำหนด ได้แก่ สวมหน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้าตลอดเวลา                   
เน้นการทำความสะอาดมือ คงมาตรการเว้นระยะห่างทางสังคม หลีกเลี่ยงการสัมผัส หรือหลีกเลี่ยงการเข้าไป     
ในที ่ที ่มีประชาชนหนาแน่น และ สแกนแอปพลิเคชันไทยชนะ ทุกครั ้งที ่เข้ารับบริการ เพื ่อประโยชน์             
ในการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)            
ทั้งนี ้ขอประชาสัมพันธ์ให้ผู้ที่เดินทางเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา ดาวน์โหลดและใช้งานระบบแอปพลิเคชัน 
“หมอชนะ” เพ่ือเฝ้าระวังการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)  
 
           ๖.๒ ให้ผู้ที่... 

 
     



-๒- 
 

   ๖.๒ ให้ผู้ที่เดินทางมาจากจังหวัดที่พบผู้ติดเชื้ออย่างต่อเนื่อง ในช่วง ๕ วัน ที่ผ่านมา 
ได้แก่ กรุงเทพมหานคร จังหวัดชลบุรี จังหวัดเชียงใหม่ จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสมุทรปราการ          
จังหวัดประจวบคีร ีข ันธ์ จ ังหวัดสมุทรสาคร จังหวัดสระแก้ว จังหวัดนนทบุรี  จ ังหวัดปทุมธานี            
จังหวัดนครปฐม จังหวัดภูเก็ต จังหวัดสุพรรณบุรี จังหวัดสระบุรี จังหวัดระยอง จังหวัดอุดรธานี           
จังหวัดขอนแก่น และ จังหวัดสงขลา หรือตามรายงานศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาด              
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ที่เป็นปัจจุบัน ที่มาพำนักในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ปฏิบัติดังนี้ 
    (๑) กรณีเดินทางเข้ามาพำนักในเขตพื ้นที่ เทศบาล ให้ไปรายงานตัว                
ต่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตเทศบาล หรือประธานชุมชน หรืออาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน 
ในเขตพื ้นที ่  โดยให้ประธานชุมชน หร ืออาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู ่บ ้าน ดำเน ินการแจ้งให้                    
เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตเทศบาลทราบต่อไป      
    (๒) กรณ ี เด ินทางเข ้ามาพำน ักนอกเขตเทศบาล  ให้ ไปรายงานตัว                    
ต่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล หรือ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล 
หรือ กำนัน หรือ ผู ้ใหญ่บ้าน หรืออาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในเขตพื้นที่  โดยให้อาสาสมัคร
สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน ดำเนินการแจ้งให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล 
หรือ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือกำนัน หรือ ผู้ใหญ่บ้านในเขตพ้ืนที่ทราบต่อไป  
    (๓) ประเมินตนเองตามแบบประเมินความเสี่ยงที่ทางราชการกำหนด โดย      
     (๓.๑) หากประเมินแล้วพบว่า บุคคลดังกล่าวมาจากสถานที่           
ที่มีความเสี่ยง เช่น สถานที่เล่นการพนัน สถานบันเทิง สถานประกอบการที่มีลักษณะคล้ายสถานบริการ       
ผับ บาร์ คาราโอเกะ ฯลฯ หรือมีประวัติเคยสัมผัสผู้ป่วยยืนยันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)      
ต้องกักกันตัวเองในที่พักอาศัย (Home quarantine) หรือสถานที่ที ่คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา
ประกาศกำหนดเป็นระยะเวลา ๑๔ วัน หรือตามระยะเวลาที่อยู่ในจังหวัดพังงา ทุกราย 
     (๓.๒) กรณีนอกเหนือจาก ข้อ (๓.๑) ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคตดิต่อ 
พิจารณากำหนดมาตรการควบคุมโรคที่เหมาะสม ได้แก่ มาตรการกักกันตัวในที่พักอาศัย (Home quarantine)  
หรือสถานที่ที่คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงาประกาศกำหนด เป็นระยะเวลา ๑๔ วัน หรือตามระยะเวลา     
ที่อยู่ในจังหวัดพังงา 
     ทั้งนี้ หากบุคคลดังกล่าวมาจาก State Quarantine, Local Quarantine 
หรือ มีหลักฐานยืนยันว่าไม่เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓ วัน ก่อนเดินทางเข้ามา        
ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา หรือ มีหลักฐานรับรองว่าผ่านการกักตัวมาแล้ว หรือ มีเอกสารรับรองการได้รับวัคซีน
ป้องกันโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ของประเทศไทยเข็มแรกมาแล้วเป็นระยะเวลา           
ตั้งแต่ ๒ สัปดาห์ขึ้นไป หรือมีเหตุจำเป็นอ่ืน ๆ ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ พิจารณายกเว้นเป็นรายกรณีไป  
 
 

          (๔) ปฏิบัติตาม... 

 

 



-๓- 
 

    (๔) ปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่ออย่างเคร่งครัด
โดยเฝ้าสังเกตอาการตนเอง ตามมาตรการป้องกันควบคุมโรค งดการอยู ่ใกล้บุคคลอื ่น โดยเว้นระยะห่าง        
ระหว่างบุคคลอย่างน้อย ๑ เมตร งดการไปในที ่สาธารณะ หรือสถานที ่ท ี ่ม ีประชาชนอยู ่หนาแน่น                
และงดใช้ของใช้ส่วนตัวร่วมกับผู้อ่ืน  
    (๕) หากพบอาการผ ิดปกติ เช ่น มีไข้ ไอ เจ ็บคอ หอบเหนื ่อย หรือ               
มีเหตุอันควรสงสัยว ่าเป็นโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้งเจ้าหน้าที ่สาธารณสุข                  
ประจำโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือ โรงพยาบาลที่อยู่ในท้องที่ทันที หรือ อย่างช้าภายใน ๓ ชั่วโมง          
และให้เจ้าหน้าที่สาธารณสุขดำเนินการแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ต่อไป    
   ๖.๓ ให้ผู ้ท ี ่ เด ินทางมาจากจังหวัดอื ่น ๆ นอกจากที ่กำหนดไว้ในข้อ ๖.๒          
ที่มาพำนักในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ปฏิบัติดังนี้ 
    (๑) ปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่ออย่างเคร่งครัด
โดยเฝ้าสังเกตอาการตนเอง ตามมาตรการป้องกันควบคุมโรค งดการอยู ่ใกล้บุคคลอื ่น โดยเว้นระยะห่าง        
ระหว่างบุคคลอย่างน้อย ๑ เมตร งดการไปในที ่สาธารณะ หรือสถานที ่ท ี ่ม ีประชาชนอยู ่หนาแน่น                
และงดใช้ของใช้ส่วนตัวร่วมกับผู้อ่ืน (Self quarantine) 
    (๒) หากพบอาการผ ิดปกติ เช ่น มีไข้ ไอ เจ ็บคอ หอบเหนื ่อย หรือ               
มีเหตุอันควรสงสัยว ่าเป็นโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้งเจ้าหน้าที ่สาธารณสุข                  
ประจำโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือ โรงพยาบาลที ่อยู ่ในท้องที่  ภายใน ๓ ชั ่วโมง และให้         
เจ้าหน้าที่สาธารณสุขดำเนินการแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ต่อไป 

  อนึ่ง หากผู้ใดฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามคำสั่งฉบับนี้ อาจมีความผิดและได้รับโทษตามกฎหมาย 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่        เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ จนถึงวันที ่๓๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 

    สั่ง ณ วันที่        เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 

(นายจำเริญ  ทิพญพงศ์ธาดา)  
             ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 
           ประธานคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา 
                               ผู้กำกับการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉินจังหวัดพังงา 
 

 


